
COLÉGIO PORTAL - Educação Infantil e Fundamental

Fone: (15) 3225-4669

1º SEMESTRE - 2023

S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Dias AC

Janeiro 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 7

Fevereiro 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 18 25

Março 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 23 48

Abril 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 18 66

Maio 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 23 89

Junho 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 21 110

Julho 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 0

Agosto 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 20 130

Setembro 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 20 150

Outubro 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 20 170

Novembro 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 18 188

Dezembro 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 12 200

Total 200

DIAS LETIVOS CONS. ANO/SERIE/TERMO 18/01 - Reunião de Acolhimento - Ed. Infantil e 1º ano

19/01 - Reunião de Acolhimento - 2º ao 5º ano

AT.PLANEJAMENTO/REPLANEJAMENTO RECESSO ESCOLAR 20/01 - Reunião de Acolhimento - 6º ao 9º ano

23/01 - Início das aulas

AULAS SUSPENSAS FERIADO 28/04 - Entrega de Notas e Relatórios do 1º Trimestre

02/05 -Início do 2º Trimestre

SÁBADOS E DOMINGOS EVENTOS 12/05 - Comemoração Dia das Mães

09/05 - Reunião de Pais 6º ao 9º ano

                              SEMANA DE PROVAS                                       SEMANA DE RECUPERAÇÃO 20/05 - Sábado Literário

Aprovado pelo Conselho de Escola em ________/_______/_________ 17/06 - Festa Rural02/08 - Retorno das aulas

03/07- Férias Escolares

02/08 - Volta às aulas

Pela homologação Homologo 11/08 - Comemoração Dia dos Pais

31/08 - Entrega de Notas e Relatórios do 2º Trimestre

____/____/2023 ____/____/2023. 01/09 - Início do 3º Trimestre

12/09 - Reunião de Pais 6º ao 9º ano

23/09 - Feira do Conhecimento

_________________ _____________________ _______________________ 01/12 - Divulgação alunos de Recuperação

DIRETOR DE ESCOLA SUPERVISOR DE ENSINO DIRIGENTE DE ENSINO 02/12 - Festa da Família

15/12 - Conselho de Classe / Divulgação dos Promovidos/Retidos

16/12 - Formatura Infantil 2, 5º e 9º Ano

____/____/2023.

 

Rua: Bonifácio de Oliveira Cassú, nº 473, Éden, Sorocaba

Calendário Escolar - 2023

                             2º SEMESTRE – 2023


